Emertimi dhe Forma ligjor IRARBA ENERGJI KLOS

NIPT-1: L38402901A

Adresa e Selise: KLOS MAT

Data e Kkrijimit: 1.10.2013

Veprimtaria Kryesore: NDERTIM HIDROCENTR. E DIGA ETJR.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr.2 dhe ligjit Nr.9228 date.29.04.2004
“ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2016

Pasqyrat Financiare jane Individuale L\
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne lek ~/ ‘ o
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne lek i
Periutha kontabel e pasqyrave financiare Nga 1.01.2016

Deri 31.12.2016




shenime

Viti 2016

Viti 2015

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Banka

HEA "I

Arka

200

200

Totali 1

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

TVSH

Tatimi fitimi (shteti)

TVSH (shteti)aktive

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet € shtyra

645,270

245,000

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

645,470

245,000

Aktivet afatgjata

Investime financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale{ vl.neto)

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata matenale (mj. Transporti)

Aktive afatgjata ne proces

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (I)(dif konv aktive)

Totali | Aktiveve Afategjata (M)

TOTALI | AKTIVEVE (I+il)

245,200




shenime

Viti 2016

“Viti 2015

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Detyrime tatimore per TAP

Detyrime tatimore per tatim Fitimin

Detyrime tatimore per T.V.SH

Detyrime per sigurime shoqerore

8,370

8,370

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Pasiveve Afatshkurtra (I)

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (l1)

TOTALI | PASIVEVE ( I+1)

KAPITALI

Aksionet e pakices(perd vetem per bilancete konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

Wloo|N{O || &|w] N

Fitime te pashperndara

Y
o

Humbija/ Fitimi e vitit financiar

Totali i kapitalit (Ill)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (i,11,11)

108,370

108,370




SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
- Metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mijetet Monetare(MM) te arkétuara nga klienté&t

MM te paguara ndaj fumnitoréve dhe punonjésve

MM te ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar + taksa

Tatimfitimi i pagr+ ,tvsh,sig shoq,tap te tjera

te paguara te tjera

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e

arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té& paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja neto e mjeteve monetare -

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

2016
NE LEKE
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1| Shitjet neto 701-705
2|Te ardhura te tjera nga vep. e shfrytezimit 702-708
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces 71
Totali | te ardhurave
4|Materialet e konsumuara 601-608
5|Kosto e punes 641-648
pagat e personelit 641
te tjera personeli
shpenzime per sig shoq dhe shendetesore 644
6|Amortizimi dhe zhvleresimi 68
7|Shpenzime te tjera 626+638 6163
8| Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)
9 humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10|njesite e kontroliuara 761,661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesemarrjet 762,662
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763-7685,
12 1|investime te tjera financiare afatgjata 664665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667
12.3|Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 769,669
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
- Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (10+11+12 14{-12 24/-12 3+/-12 4)
Fitimi para tatimit
14]humbja (8+/-13)
Fitimi | tatueshem
15[tatim fitimi 10% 69
16|fitimineto e vitit financiar (14-15)
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

(b) Né& njé pasqyré té pakonsoliduar

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

humbja e
mbartur

fitimi |
pashperndare

Rezerva ligjore e
statutore

rezerva te tjera

Totali

Pozicioni mé& 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto pér periudhen kontabel

Dividendét e paguar (X) (X)

Rritje e rezervés sé kapitalit

Rritja e kapitalit

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

100,000

100,000

Fitimi neto pér periudhen kontabel

Dividendét e paguar (X) (X)

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit te riblera

Rritje e rezervés sé kapitalit

Pozicioni mé 31 dhjetor 2016

100,000

100,000

YA}



SHENIMET SHPJEGUESE

Per hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2016 jane mbaijtur parasysh kerkest e ligjit
Nr 9228 date 29.04.2004 per “ kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

parimet e percaktuara ne Standartet Kombetare te kontabilitetit dhe vecanerisht Skk
Nr 2 e ne vijim paragrafet 49-55.

Aktiviteti | subjektit per vitin 2016 eshte zero pasi nuk kerr sepse nuk kemi patur

Kapitali | shogerise ne total paraqitet 100000 leke.

Ne zerin parapagime te shpenzimeve te shtyra jane paraqitur paga e sig shoq
te administratorit,

Per te dhena me te hollsishme lidhur me treguesit ekonomiko-financiar ge ka arritur
kjo shogeri gjate vitit 2016 subjekti mund ti referohet

pasqyrave financiare te ketij ushtrimi.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike Hartuesi pasqyrave Financiare
Administratori
Luljeta HOXHA Vjolica RAMI
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